REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE

KORCE
Nr. (464)-00415 Regj. Them Nr.1148(442) Vendimi
Data e Regj: 30.03.2016 Data:10.10.2016
VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKES

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Korge e perbere nga:
SOKOL. IBI - Gjyqtar

Ne prani te sekretares Viola Palla sot me date 10.10.2016, gjate
seances gjyqesore per gjiykimin e ¢eshtjes administrative me Nr.(464)-00415
Regj.Them, qe i perket paleve ndergjygese:

PADITES: “YVioleta Memelli” person fizik tregetar me adrese ne
Korce, ¢ perfagesuar nga shtetesja Violeta Memelli.

I PADITUR: 1. Drejtoria Rajonale Tatimore Korce, ¢ perfagesuar ne
gjykim me autorizim nga juristja Mirela Veriga;
2. Drejtoria e Apelimit Tatimor, e perfagesuar ne gjykim
me autorizim nga juristja Mirela Veriga.

OBJEKTI: Shiugizim i njoftim vleresimit per detyrimet tatimore dhe
deklarimi 1 pavlefshmerise absolute i wvendimit e
Drejtorise se Apelimit Tatimor.

BAZA LIGJORE: Neni 32 1 K.Pr.Civile, neni 18/b dhe 118 i
K.Pr.Administrative, ligji Nr.49/2012, ligji
N1.9920/2008, udhezimi 1 Ministrit e Financave
Nr.24, date 02.09.2008.

Gjykata ne fillim te seances se sotme gjyqgesore te dates 10.10.2015,



VEREN

Se pala paditese Violeta Memelli ka paragitur para gjykates nje
kerkese me objekt hegjen dore nga gjykimi i padise.

Ne rastin konkret gjykata ¢mon se jemi ne kushtet kur duhet vendosur
pushimi i gjykimit te ¢eshtjes bazuar ne nenin 39/3 te ligjit Nr.49/2012 « Per
Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e
Mosmarrveshjeve Administratvie.

PER KETO ARSYE
Gjykata bazuar ne nenin 39/3 te ligjit Nr.49/2012 « Per Organizimin
dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e
Mosmarrveshjeve Administratvie »,

VENDOSI
1. Pushimin e gjykimit te geshtjes administrative me Nr.464-00415
Regj. Them, date regj. 30.03.2016.
2. Shpenzimet gjyqgesore jane ne ngarkim te pales paditese.

- Kunder ketij vendimi lejohet ankim i vegante ne Gjykaten
Administrative te Apelit Tirane brenda 5 diteve nga e nesermja €
shpalljes.

- U shpall sot me date 10.10.2016 ne Korce.

SEKRETARE GJYQ R

VIOLA{PALLA SOKOL IBI

Shpenzime gjyqesore :
1. Takse pulle ;3000 leke
Totali :3000 leke (te parapaguara nga paditesi)



